Av. Governador José Malcher, 2110 – São Braz/ CEP: 66060-230

Telefone ATEC: 3202-9931

Ofício n° 395/2021-ATEC/CGL/GABS/SEGEP

         Belém (PA), 08 de junho de 2021

  Ao Senhor

EDWILSON DIAS E SILVA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO DE ANANINDEUA

Senhor Chefe de Gabinete,

Ao cumprimentá-lo, e em resposta ao Ofício n° 395/2021-GP-PMA, visando adesão à Ata de

Registro de Preços n° 04/2020-SEGEP, referente ao Pregão Eletrônico SRP n° 49/2020-SEGEP, cujo
objeto consiste na “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, NACIONAIS E
INTERNACIONAIS, RODOVIÁRIAS E FLUVIAIS”, e considerando a demanda solicitada, conforme
tabela abaixo:

PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, RODOVIÁRIAS E FLUVIAIS

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID
QUANT.

DE
PASSAGENS

VALOR
ESTIMADO R$

1

Serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de reserva, emissão,
remarcação e cancelamento de passagens aéreas
nacionais e internacionais.

UNID 248

230.000,00 2

Serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de reserva, emissão,
remarcação e cancelamento de passagens
rodoviárias.

UNID 01

3

Serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de reserva, emissão,
remarcação e cancelamento de passagens
fluviais.

UNID 01

Sendo assim, a SEGEP na condição de Gerenciadora da referida ARP se manifesta
FAVORAVELMENTE ao pleito, por não incorrer no excesso previsto no §3º do artigo 8° do Decreto
Municipal n° 48.804/2005, e o art.° 22, §3° e §4° do Decreto Federal n° 7.892/2013, observando a
redação dada pelo Decreto Federal nº 9.488/2018.

Segue link da cópia do processo licitatório na integra:
https://drive.google.com/drive/folders/1xtF9bwOjVdsnpaqdEkwrh3AiLFEcqPKL?usp=sharing.

Ressaltamos que deverá ser observado e respeitado o quantitativo autorizado e que após a

contratação seja encaminhada a esta Secretaria cópia do contrato.

Por fim, urge salientar, que caberá o GAB.P, o efetivo contato com a empresa fornecedora da
ARP em questão, a fim de verificar a possibilidade da execução do serviço.

Atenciosamente,

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP

https://drive.google.com/drive/folders/1xtF9bwOjVdsnpaqdEkwrh3AiLFEcqPKL?usp=sharing

		2021-06-18T09:46:20-0300
	CLAUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY:36809209204

		2021-09-02T13:26:12-0300
	GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA:29040435000141